混在しても安定検出
と が
鉄・アルミ同等検出距離鉄・アルミ同等検出距離
世界最長*世界最長*
〈M12 超長距離タイプ〉
溶接工程向け近接センサ
E2EWシリーズ
直流3線式

•保護構造IP67
• UL規格認定品
形式構成
形式基準
形式から製品の仕様をご判断いただく際にご利用ください。ご注文の際には、「種類／標準価格」にある形式からお選びください。
形XS5□ - D 4 2□ -□ 8□ - F
①タイプ
W：ケーブル付コネクタ ソケット/プラグ両側コネクタ
Ｆ：ケーブル付きコネクタ ソケット片側コネクタ
②かん合部形状
D：DC用
③コネクタ極数
4：4極
④コンタクトめっき仕様
2：金めっき
⑤ケーブル引出し方向
形XS5W
1：ストレート（ソケット）／ストレート（プラグ）
2：L形（ソケット）／L形（プラグ）
3：ストレート（ソケット）／L形（プラグ）
4：L形（ソケット）／ストレート（プラグ）
形XS5F
1：ストレート
 2：L形
⑥ケーブル長
C：1m D：2m
E：3m G：5m J：10m
⑦結線（○内の数字は端子番号）
8：①茶②白③青④黒
⑧片側コネクタ／両側コネクタ
0：片側コネクタ
1：両側コネクタ
⑨ケーブル仕様
F：ロボットケーブル
規格認証対象機種などの最新情報につきましては、当社Webサイト
（www.fa.omron.co.jp/）の「規格認証/適合」をご覧ください。48 ページの
「正しくお使いください」をご覧ください。
④ ⑤ ⑧ ⑨⑦③① ⑥②
はオムロンの登録商標です。
XS5
43www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
種類／標準価格 （◎印の機種は標準在庫機種です。 無印（受注生産機種）の納期についてはお取引き商社にお問い合わせください。）
本体
種類 ケーブル
外径（mm） ケーブル引出し方向 ケーブル長
（m） 形式 標準価格
（￥） UL規格
両端コネクタ
XS5W φ6
ストレート（ソケット）/
ストレート（プラグ）
1 ◎形XS5W-D421-C81-F 2,100
UL2238適合
（ファイルNo.
　E207683）
2 ◎形XS5W-D421-D81-F 2,300
3 ◎形XS5W-D421-E81-F 2,500
5 ◎形XS5W-D421-G81-F 3,000
10 ◎形XS5W-D421-J81-F 4,000
L形（ソケット）/
L形（プラグ）
2 形XS5W-D422-D81-F 2,300
5 形XS5W-D422-G81-F 3,000
ストレート（ソケット）/
L形（プラグ）
2 形XS5W-D423-D81-F 2,300
5 形XS5W-D423-G81-F 3,000
L形（ソケット）/
ストレート（プラグ）
2 ◎形XS5W-D424-D81-F 2,300
5 ◎形XS5W-D424-G81-F 3,000
ソケット